
1 

 

                   

 

Urząd Gminy Bolesław 
32-329 Bolesław, ul. Główna 58 

 

Tel. (32) 6424-501, fax: (32) 6424-801 

E-mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl 

www. gminaboleslaw.pl  
 

 

Znak sprawy: IR.271.10.2022                     Bolesław, dnia 29.08.2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy:  Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Dostawa 

energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia dróg i miejsc publicznych oraz eksploatacji budynków 

Gminy Bolesław na rok 2023”. 

 
I. W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w postępowania, Zamawiający na podstawie art. 135                          

ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) udziela 

następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1  

      Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej 

(Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) 

- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana  umowa 

sprzedaży energii elektrycznej 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający przekaże do dnia podpisania umowy, wersję elektroniczną danych i dokumentów z jednostek 

objętych postępowaniem, niezbędną do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 



2 

 

 

Pytanie 2 

Dotyczy rozdziału XIX pkt 3 SWZ oraz załącznika nr 2a do SWZ „Formularz ofertowy” 

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie stawki podatku VAT, którą Wykonawca winien przyjąć  

do wyliczenia wartości oferty brutto.  

W pkt 3 rozdziału XIX SWZ Zamawiający określił, że Wykonawca oblicza cenę według stawki podatku VAT 

obowiązującej w dniu składania ofert. Wykonawca przypomina, że zgodnie z wprowadzoną Tarczą Antyinflacyjną 

obowiązuje obniżona stawka podatku VAT na poziomie 5% dla energii elektrycznej. 

Zamawiający jednak w pkt 2 załącznika nr 2a do SWZ „Formularz ofertowy” do wyliczenia ceny oferty brutto 

wskazał na stawkę podatku VAT w wysokości 23%. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do wyliczenia wartości oferty brutto Wykonawca winien przyjąć stawkę podatku VAT w wysokości 23%, natomiast 

faktury należy wystawiać według stawki VAT obowiązującej w okresie poboru energii. 

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia pkt 3 Rozdział XIX SWZ.  

 

 

Pytanie 3 

Dotyczy sposobu podpisania umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, przy czym egzemplarze umów w pierwszej kolejności podpisuje Wykonawca.  

 

 

Pytanie 4 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”  

Zwracamy się z wnioskiem o podanie szacowanego zużycia energii elektrycznej w okresie realizacji zamówienia dla 

punktów poboru w grupach taryfowych innych niż jednostrefowe w podziale na poszczególne strefy rozliczeniowe 

(dzień/noc, szczyt/pozaszczyt). Umożliwi to Wykonawcy dokonanie dokładniejszej wyceny a tym samym 

przedstawienie korzystniejszej ceny jednostkowej netto. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż szacunkowe zużycie energii dla poszczególnych taryf zostało określone w Załączniku                    

nr 2b do SWZ. 

 

 

Pytanie 5 

Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór umowy” 

 

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx                 

w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku? 

 

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh,  

co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat 

dystrybucyjnych.  

 

Wykonawca zaznacza, że powyższe dotyczy samych rozliczeń w trakcie obowiązywania umowy.  

Na etapie składania oferty nie ma przeszkód do podania ceny jednostkowej w zł/kWh.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie w trakcie obowiązywania umowy rozliczeń dla punktów poboru 

energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. 

 

 



3 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający posiada:  

 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub 

ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.                              

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, 

pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca     

1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Rozdziałem V pkt 4 SWZ, Zamawiający będzie nabywał energię elektryczną na potrzeby własne                                     

i jednostek organizacyjnych jako odbiorca końcowy, co oznacza, że Zamawiający i Współzamawiający nie są 

przedsiębiorcami energetycznymi w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne. 

 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytwórczego,                       

np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe) 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający planuje pozyskiwanie energii z innego źródła wytwórczego, tj. aktualnie realizowanej instalacji 

fotowoltaicznej o mocy ok. 6,44 kWp na budynku CK Bolesław Ujków Nowy. 

 

 

Pytanie 8 

W związku z nadal obowiązującą tarczą 2.0, obniżającą akcyzę i podatek min. na energię elektryczną zwracamy się 

zatem z pytaniem jaką stawkę Vat należy zastosować przy przeliczeniu wartości zamówienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do wyliczenia wartości oferty brutto Wykonawca winien przyjąć stawkę podatku VAT w wysokości 23%, natomiast 

faktury należy wystawiać według stawki VAT obowiązującej w okresie poboru energii. 

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia pkt 3 Rozdział XIX SWZ.  

 

Pytanie 9 

Prosimy o udostępnienie wykazu PPE wraz ze zużyciem w wersji edytowalnej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykaz PPE wraz ze zużyciem (Załącznik nr 1 do SWZ) jest udostępniony przez Zamawiającego w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie 10 

Czy obecnie mają Państwo umowę kompleksową czy rozdzieloną? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na dostawę energii i usługi dystrybucji. 

 

 

 



4 

 

II.  Zamawiający zgodnie z art. 137  ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych                          

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

 

Pkt 3 Rozdział XIX SWZ przyjmuje brzmienie:  

„Wykonawca oblicza cenę według stawki podatku VAT w wysokości 23% oraz podatku akcyzowego w wysokości nie 

uwzględniającej postanowień Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej”. 

 

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Wprowadzone do SWZ zmiany nie powodują konieczności zmiany 

terminu składania ofert i nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  

 

 

Z-ca Wójta Gminy 

mgr Agata Borkiewicz 


